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Kolumne

Edukacija iz javhog zdravstva

Luka Kovacic¢

ZAVRSILA JE PRVA GODINA POSLIJEDIPLOMSKE NASTAVE 1Z JAVNOG ZDRAVTSVA 2004/2005.
GODINE

29. 6. 2005. godine zavrSila je nastava prve godine poslijediplomskog stru¢nog studija iz
Javnog zdravstva prikazom projekata koji su polaznici studija pripremili za vrijeme nastave. Svaki
polaznik studija pripremio je sa svojim mentorom projekt koji bi se trebao primijeniti u realnoj
situaciji. Sadrzaji projekata su prilagodeni za izvodenje i primjenu u jednoj do dvije godine. Neki
studenti ¢e svoje prijedloge projekata iskoristiti i za nastavak studija druge godine (magistarski rad).
Postoji mogucénost prijelaza na doktorski studij, koji ¢e jedan broj studenata takoder iskoristiti.
Nastavu prve godine zavrsio je 21 student.

Teme projekata su bile iz razli¢itih podrucja javnog zdravstva. Prikazi su se sastojali iz pisanog
dokumenta projekta u cjelini (koji se nalazi u arhivi studija), sazetka projekta (kojeg su dobili svi
prisutni), postera, te usmenog prikaza u trajanju 10 minuta. Nakon usmenog izlaganja prisutni
(studenti, nastavnici i suradnici) postavljali su pitanja u trajanju 5-10 minuta. Sazeci projekata biti ¢e
objavljeni u jednom od slijedecih brojeva naseg Casopisa, kako bi s njima upoznali ¢itaoce, posebno
javnozdravstvene strucnjake u zavodima za javno zdravstvo. Ovom prilikom navodim samo naslove
projekata radi informacije i moguce podrske autorima u njihovoj primjeni.

PROJEKTI POLAZNIKA POSLIJEDIPLOMSKOG STUDIJA
JAVNO ZDRAVSTVO (akademska godina 2004/2005.)

Ana Puljak (puljak@uvip.hr): PoboljSanje skrbi o bolesnicima s Alzheimerovom bolesti
Svjetlana Gasparovi¢ (svjetlana.gasparovic@zzjzpgz.hr): Prevencija nesre¢a u male djece

Iskra Aleksandra Nola (iskra-alexandra.nola@zg.htnethr): Srce obrani — pravilno se hrani! Unapredenje
prehrambenih navika u svrhu prevencije infarkta miokarda

Ankica Dzono Boban (ankica.dzono-boban@du.htnet.hr): Osigurajmo provodenje mjera prevencije raka dojke

Aleksandar Dzakula (adzakula@snz.hr): Kvaliteta bolnica u RH (radni naslov)

Ivana Boc€ina (ivana-bocina@net.hr): Da se dijete lak$e rodi, neka te tvoj doktor vodi:
Unapredenje zdravstvene zastite materinstva u Splitsko-dalmatinskoj zupaniji, model podijeljene antenatalne
skrbi

Sandra Mihel (sandra.mihel@hzjz.hr): PoboljSanje zdravstvenog stanja osoba starije Zivotne dobi u Republici
Hrvatskoj

Marija Masanovi¢ Worman (marija.worman@yahoo.com): Ostarimo i ostanimo u Dubrovackom primorju

Marina Stankovi¢: Poticanje raznih oblika vaninstitucionalne skrbi starijih osoba

Maja Marli¢ Bajs (maja.m.bajs@zg.htnet.hr): Promicanje dojenja u rodilistima Grada Zagreba

Viktorija Rehar (drustvo.pvzs@guest.arnes.si): Smijeh i zdravlje: Promicanje zdravlja u zdravstvenoj ustanovi

Natasa Janev Holcer (njanev@snz.hr): Internet Bilten za javno zdravstvo Centrane i Isto¢ne Europe (CEE)

Matija Cale Mratovi¢ (zzjz-dubrovnik@du.htnethr): UmreZavanje ¢imbenika prevencije ovisnosti u lokalnoj
zajednici Kor¢ula
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Ognjen Brborovi¢ (obrborov@snz.hr): Odgadanje prvog opijanja kod djece

Irena Stepesevi¢ Rakamari¢ (irena.stepesevic@ri.htnethr): Pobolj$anje nadzora nad osobama s pozitivnom
obiteljskom anamnezom kolorektalnog karcinoma u Varazdinskoj zupaniji

Ante Pribudi¢ (ante.pribudc@st.htnethr): Jesi li oprao zube? Pobolj$anje oralnohigijenskih navika djece u
osnovnoj kol

Ivan Pristas (ivan.pristas@hzjz.hr): Softversko rjeSenja kao korak naprijed u preventivnim pregledima starijih
osoba

Henrietta Benéevi¢: Trauma centar u KBC Rijeka

Ana lIviéevi¢ Vhernik (ana.ivicevic@hzjz.hr): PoboljSanje zdravstvenog stanja i zdravstvene zastite romske
populacije u Republici Hrvatskoj

Helena Gliboti¢ Kresina (hgkresina@net.hr): Obiteljski astma program za Primorsko-goransku zupaniju

Lovorka Bilajac (lobilajac@yahoo.com): Unapredenije higijenskih uvjeta i kvalitete bazenske vode
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